
 

 
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt:       
  
Onderwerp: Gewijzigde reservesystematiek  
  
Datum:  11 november 2014  
  
Portefeuillehouder: dhr. R. van Leeuwen  
  
Decosnummer: 281  
  

Informant: M. Vetkamp 
 E.m.vetkamp@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488289  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
1. In te stemmen met de technische begrotingswijziging in verband met de gewijzigde reserve 

systematiek. 
 

 



 

   
 
 
 

 

 
Inleiding:  
In het accountantsverslag bij de jaarrekening 2013 heeft de accountant de reserve systematiek als 
belangrijk aandachtspunt genoemd. Via dit voorstel willen wij opvolging geven aan dit aandachtspunt. 
 
Argumenten: 
1.1 Nieuwe werkwijze reserve systematiek als opvolging van het aandachtspunt. 
Om de aanbeveling op te pakken is in het begrotingsjaar 2013 de systematiek gewijzigd. Vanaf 
begrotingsjaar 2013 worden bij nieuwe voorstellen de kredieten meerjarig geraamd en ook begroot.  
Voor de uitgaven van de ‘oude’ kredieten welke naar verwachting in 2014 worden gedaan wordt via dit 
voorstel een begrotingswijziging voorgesteld. 
 
1.2  Bevoegdheid raad 
De gemeenteraad stelt de begrotingswijzigingen vast. Deze begrotingswijziging heeft geen effect op 
het begrotingssaldo van 2014.  
 
Financiële dekking: 
Deze technische begrotingswijziging heeft een neutraal effect op de begroting.  
 
Communicatie: 
n.v.t.  
 
Vervolg: 
Na het besluit zal de begrotingswijziging worden verwerkt.  
 
Bijlagen: 

1. Overzicht toekenning krediet aan begrotingsjaar 2014  
2. 18

de
 begrotingswijziging 2014: gevolgen 2014 gewijzigde reservesystematiek 

 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris-alg.directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 
 
 

 

 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 november 2014, nummer 281; 
 
gelet op het Besluit Begroting en verantwoording provincies en gemeenten (BBV);  
 
overwegende dat de accountant heeft aanbevolen om de reservesystematiek te wijzigen; 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
de begrotingswijziging vast te stellen. 
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 
15 december 2015. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater 
 
 


